截止 2024 年 6 月 30 日，公司无需要披露的重要或有事项。

（2） 公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明

公司不存在需要披露的重要或有事项。

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

152

3、其他

  公司与江苏省国际租赁有限公司开展合作，江苏省国际租赁有限公司为江苏幸福蓝海院线有限责任公司的加盟影城提

供设备融资租赁服务，江苏幸福蓝海院线有限责任公司承诺当加盟影城不能如期偿还租赁款时，由其予以回购。本报告

期内，未发生回购。

十五、资产负债表日后事项

1、重要的非调整事项

单位：元

项目 内容
对财务状况和经营成果的影

响数
无法估计影响数的原因

2、利润分配情况

3、销售退回

  不适用。

4、其他资产负债表日后事项说明

  无。

十六、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1） 追溯重述法

单位：元

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

笛女传媒自 2017 年不纳入

合并报表范围

经公司第五届第六次董事会

审议通过，本期采用追湖重

述法对会计差错进行更正

如下说明

电影放映业务相关成本的列

报

经公司第五届第六次董事会

审议通过，本期采用追湖重

述法对会计差错进行更正

如下说明

（2） 说明

1、前期会计差错更正的主要原因及内容

（1）将笛女传媒剥离出合并报表范围

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

153

2017 年 11 月 20 日，公司与笛女传媒各股权出让方签订《股权转让协议》，以现金 7.2 亿元收购笛女传媒 80%股权，

本次股权收购完成后，公司持有笛女传媒 80%的股权，成为其控股股东。

由于公司与笛女传媒各股权出让方签订《股权转让协议》时，傅晓阳未向公司真实、完整、准确的披露笛女传媒

的实际经营情况。2019 年 6 月公司向南京市中级人民法院对傅晓阳、瑞嘉创投等十七名股东提起诉讼并申请诉讼财产

保全。请求依法撤销《股权转让协议》，并要求被告返还财产、赔偿损失。

2023 年 12 月 27 日，公司发布公告，江苏省高级人民法院（2021）苏民终 2543 号《民事判决书》对笛女案件作出

公司胜诉的终审判决，相关信息详见公司披露于巨潮资讯网的《2023-054 关于重大诉讼终审判决胜诉的进展公告》。根

据该判决书，股权转让协议自始无效，公司不应将笛女传媒纳入合并报表范围。公司采用追溯调整法更正前期受影响的

财务报表。

该事项对 2024 年半年度上年同期比较报表主要项目的影响如下：
年度 财务指标 更正前金额 更正后金额 更正金额

2023 年半年度
营业收入 458,898,312.61 457,582,180.54 -1,316,132.07

归属于上市公司股东的净利润 -11,645,080.17 4,770,514.49 16,415,594.66

（2）营业成本和销售费用重分类调整

根据财政部 2004 年印发《电影企业会计核算办法》及财政部 2006 年印发的《企业会计准则——应用指南》，公司

将影城经营相关的折旧摊销、人员薪酬、物业保洁等费用计入销售费用。2020 年 1 月 1 日起，公司执行了新的收入准则。

为了更严谨地执行新收入准则，提高公司会计信息与同行业公司的可比性，公司将旗下自有影城的房租物业、折旧

与摊销、运营人员费用等费用从销售费用重分类至计入营业成本。公司将 2023 年半年度财务报表的销售费用调整至营业

成本，调整数据为 196,052,587.27 元。

2、本次会计差错更正对财务报表和经营成果的影响

根据企业会计准则的规定,本公司前期会计差错采用追溯重述法,受影响的 2024 年半年度上年同期比较报表项目及

金额如下：

（1）对合并利润表的影响

2023 年半年度合并利润表

项目名称   更正前金额   更正后金额   更正金额
一、营业收入  458,898,312.61 457,582,180.54 -1,316,132.07
   减：营业成本  172,782,998.25 368,505,236.33 195,722,238.08
   税金及附加  13,222,030.78 13,221,769.56 -261.22
   销售费用  200,060,092.70 3,670,877.72 -196,389,214.98
   管理费用  57,467,541.91 56,924,917.38 -542,624.53
   财务费用  40,004,982.23 25,412,255.53 -14,592,726.70
   其中：利息费用  41,111,931.97 26,522,785.69 -14,589,146.28
   利息收入  1,798,652.16 1,797,818.43 -833.73
   加：其他收益  6,655,714.02 6,654,336.53 -1,377.49
   信用减值损失（损失以“－”号

填列）
-857,668.30 -608,456.13 249,212.17

   资产减值损失（损失以“－”号

填列）
1,055,064.49 1,060,676.97 5,612.48

 二、营业利润（亏损以“－”号填列）  -10,951,238.31 3,788,666.13 14,739,904.44
   减：营业外支出  5,995,525.09 166,371.42 -5,829,153.67

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

154

 三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）  -15,456,680.04 5,112,378.07 20,569,058.11
 四、净利润（净亏损以“－”号填列）  -14,813,792.07 5,755,266.04 20,569,058.11

   （一）按经营持续性分类

   1.持续经营净利润（净亏损以

“-”号填列）
-14,813,792.07 5,755,266.04 20,569,058.11

   （二）按所有权归属分类

   1.归属于母公司股东的净利润

（净亏损以“-”号填列）
-11,645,080.17 4,770,514.49 16,415,594.66

   2.少数股东损益（净亏损以

“-”号填列）
-3,168,711.90 984,751.55 4,153,463.45

六、综合收益总额  -14,822,006.10 5,747,052.01 20,569,058.11
   （一）归属于母公司所有者的综合收益

总额
-11,653,294.20 4,762,300.46 16,415,594.66

   （二）归属于少数股东的综合收益总额  -3,168,711.90 984,751.55 4,153,463.45

七、每股收益

   （一）基本每股收益（元/股）  -0.0313 0.0128 0.0441
   （二）稀释每股收益（元/股）  -0.0313 0.0128 0.0441

（2）对母公司利润表的影响

2023 年半年度母公司利润表
项目名称 更正前金额 更正后金额 更正金额

   财务费用 -811,108.31 -612,849.16 198,259.15
二、营业利润（亏损以“－”号填列） -4,652,809.30 -4,851,068.45 -198,259.15
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -4,652,809.30 -4,851,068.45 -198,259.15
四、净利润（净亏损以“－”号填列） -4,652,809.30 -4,851,068.45 -198,259.15
   （一）按经营持续性分类  -4,652,809.30 -4,851,068.45 -198,259.15
六、综合收益总额 -4,652,809.30 -4,851,068.45 -198,259.15

本次会计差错更正对其他年度的影响详见公司披露于巨潮资讯网的《2024-021 关于前期会计差错更正的公告》。

2、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

  无。

3、其他

  无。

十七、母公司财务报表主要项目注释

1、应收账款

（1） 按账龄披露

单位：元

账龄 期末账面余额 期初账面余额

1 年以内（含 1 年） 44,844,369.20 33,068,336.00

1 至 2 年 37,544,000.00 44,784,000.00

2 至 3 年 2,770,000.00

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

155

3 年以上 37,582,955.08 37,582,955.08

3 至 4 年 8,909,564.74 8,909,564.74

5 年以上 28,673,390.34 28,673,390.34

合计 122,741,324.28 115,435,291.08

（2） 账龄超过三年的单项金额重大的应收账款说明

单位名称 账龄超过三年的账面余额 原因 回款风险

北京智新文化传播有限公司 12,500,000.00 胜诉尚未执行款项 高

（3） 按坏账计提方法分类披露

单位：元

类别

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备
账面价

值

账面余额 坏账准备
账面价

值 金额 比例 金额
计提比

例
金额 比例 金额

计提比

例

其

中：

按组合

计提坏

账准备

的应收

账款

122,741

,324.28
100.00%

43,929,

722.46
35.79%

78,811,

601.82

115,435

,291.08
100.00%

38,085,

137.09
32.99%

77,350,

153.99

其

中：

逾期账

龄组合

122,741

,324.28
100.00%

43,929,

722.46
35.79%

78,811,

601.82

115,435

,291.08
100.00%

38,085,

137.09
32.99%

77,350,

153.99

其他组

合

合计
122,741

,324.28
100.00%

43,929,

722.46
35.79%

78,811,

601.82

115,435

,291.08
100.00%

38,085,

137.09
32.99%

77,350,

153.99

按组合计提坏账准备类别名称：按逾期账龄组合计提坏账准备的应收账款

单位：元

名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例

未逾期 49,388,369.20 987,767.38 2.00%

逾期 1 年以内 14,750,000.00 1,475,000.00 10.00%

逾期 1-2 年 21,420,000.00 4,284,000.00 20.00%

逾期 3-4 年 8,509,564.74 8,509,564.74 100.00%

逾期 4 年以上 28,673,390.34 28,673,390.34 100.00%

合计 122,741,324.28 43,929,722.46

确定该组合依据的说明：

如是按照预期信用损失一般模型计提应收账款坏账准备：

□适用 不适用

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

156

（4） 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备情况：

单位：元

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他

坏账准备
38,085,137.0

9
5,844,585.37

43,929,722.4

6

合计
38,085,137.0

9
5,844,585.37

43,929,722.4

6

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

单位：元

单位名称 收回或转回金额 转回原因 收回方式

确定原坏账准备计提

比例的依据及其合理

性

（5） 本期实际核销的应收账款情况

单位：元

项目 核销金额

其中重要的应收账款核销情况：

单位：元

单位名称 应收账款性质 核销金额 核销原因 履行的核销程序
款项是否由关联

交易产生

应收账款核销说明：

（6） 按欠款方归集的期末余额前五名的应收账款和合同资产情况

单位：元

单位名称
应收账款期末余

额

合同资产期末余

额

应收账款和合同

资产期末余额

占应收账款和合

同资产期末余额

合计数的比例

应收账款坏账准

备和合同资产减

值准备期末余额

北京爱奇艺科技

有限公司
32,269,256.00  32,269,256.00 24.18% 645,385.12

江苏稻草熊影业

有限公司
23,000,000.00  23,000,000.00 17.23% 3,880,000.00

湖北广播电视台 4,595,100.00 10,721,900.00 15,317,000.00 11.48% 15,317,000.00

北京智新文化传

播有限公司
12,500,000.00  12,500,000.00 9.37% 12,500,000.00

伊犁长江荣艺和

生影视传媒有限

公司

12,317,000.00  12,317,000.00 9.23% 246,340.00

合计 84,681,356.00 10,721,900.00 95,403,256.00 71.49% 32,588,725.12

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

157

2、其他应收款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他应收款 798,441,485.85 716,688,816.02

合计 798,441,485.85 716,688,816.02

（1） 应收利息

1） 应收利息分类

单位：元

项目 期末余额 期初余额

2） 重要逾期利息

单位：元

借款单位 期末余额 逾期时间 逾期原因
是否发生减值及其判

断依据

其他说明：

3） 按坏账计提方法分类披露

□适用 不适用

4） 本期计提、收回或转回的坏账准备的情况

单位：元

类别 期初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销 其他变动

其中本期坏账准备收回或转回金额重要的：

单位：元

单位名称 收回或转回金额 转回原因 收回方式

确定原坏账准备计提

比例的依据及其合理

性

其他说明：

5） 本期实际核销的应收利息情况

单位：元

项目 核销金额

其中重要的应收利息核销情况

单位：元

幸福蓝海影视文化集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

158

单位名称 款项性质 核销金额 核销原因 履行的核销程序
款项是否由关联

交易产生